cornici del tempio de' Castori) : n, 2045 (pianta di un tempio rotondo fuori di Roma

I miglio): p. 131, 1546, 2162 (studii sulle terme di Diocleziano) eie.

1517, 29 gennaio. R. V. ESQVILIAE. Mausoleo detto LA CASA TONDA.
Pietro di Antonio Regis da Alba vende per 75 ducati « provido viro petro pippi*

civi romano regionis montium presenti *k videlicet quandam dicti domini petri vi-

neam trium petiarum plus vel minus quanta sit cum vasca vascali tino et statio ac

certo edificio rotundo in dieta vinca esistente positam infra menia Urbis in

loco vocato Cimbrj prope arcum Sancti Viti Infra hos fines videlicet Cui ab uno latere

est vinca dicti petri ab alio est viculus vicinalis ab alio et ante sunt vie publice

vel si qui & positam sub proprietate ecclesie sancte marie maioris et sancte potentiane

ad respondendum anno quolibet vendemiarum tempore carlenos 22 antiquos et uiiam

quartam uvarum liberam ^s^ ". Not. Gualderoni prot. 900 e. 34', A. S.

1517, 13 luglio. MACELLVM MAGNVM. Il priore di s. Stefano Rotondo fa

scavare e distruggere parte di antico edificio vicino al Macellum.

« Sia manifesto a chi legera la presente scripta. Como hogie questo di die XIII

mensis Julii 1517. El venerabile patre frate gregorio beaedicti priore di s. Stefano

ritondo in celio monte de urbe da ad maestro berardino de boschino da binaco ad

fare seu fabricare un certo corritore over deambulatorio dalato al moniiterio verso

lorto grande, dove sonno molti piedi de melangoli et cepressi. Con qui-sti patti cioè,

che dicto maestro bernardino se obliga di fare tanto muro de fondumeuto. quanto

altro muro et volte de dicto corritore, per carlini quattordici canna, mettendoce ogni
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cosa necessaria ad far dicto muro ad loro spese come calce, pozolana acqua et degni

sorte de legnami tanto necessarie ad far ponti quanto ad far centini per diete volte

archi over finestre et porte et funi. Excepto che dicto patre priore li dano le prete

in certe muraglie verso la strada maestra et dicti maestri li hando ad fare

capare et cavare et portare in dieta opera ad loro spesa Et dicti sopradicti maestri

se obligano comò di sopra che tutta terra che cavarando ad fare dicto fondamento

labbiano ad fare buttare ad loro spese per lo inchiostro grande, con altri calcinacci

che uscissino ad fare porte finestre et archi che se haverrando ad fare in dieta opera.

Et dicto patre priore se obliga ad soe spese darli le colonne diritte che handarando

in dicto corritore, et tutti ferramenti necessarii in dieta opera come catene di ferro

et cancani dicto patre priore li promette damili ad soe spese. Item dicti maestri se

obligano de rompere lo muro dove handarando certi archi, porte et finestre ad

loro spese ". Net. de Coronis, prot. 643, e. 150 in A. S.

1517, 17 luglio — R. IX. PORTICVS MINVCIAE? Giovanpietro Carcano ret-

tore della chiesa di s. Nicolao de' Funari affitta a Girolamo Salamoni certe terre e

rovine, con riserva per gli oggetti di scavo.

« Indictione quinta mensis Julij die decimo septimo i5i7 In presentia mei pa-

cifici de pacificis Notarij Cum fuerit et sit prò ut asseritur per infrascriptas partes

quod R*^"^ pater dnus Johannes petrus de Carcano magister domus R"" dnj Cardi-

nalis saucti marci et Rector pro^'^ ecc* sancti Nicolai de funarijs site in Regione

Campitelli inter alia bona diete ecc® habeat quoddam petium soli situm in Radicibus

Capitulinis iuxta dictam ecclesiam cum quibusdam arboribus olivariim in eo existen-

tibus Cui ab uno latere sunt Res ecclesie sancti Andree de funarijs ab alio res pre-

fate ecclesie sancti nicolai quas possidet dnus Blasius de Cesena supra tenet et est

campus seu planus Capitoli] ex quo solo dieta ecclesia nullos percipit neque percepit

fructus a longis temporibus citra nec non et similiter tres Crittas aptas ad repo-

nendum fenum sitas iuxta dictam ecclesiam et sub vinea seu viridario dnj Blasij

de Cesena proprietatis prefate ecclesie ex quibus ipse Rector et alij prò tempore exi-

stentes percipere soliti sunt annuos fructus Undecim ducatorum monete veteris Et

vir nobilis diìus Hieronimus Salomonius obtulerit se velie dictum solum imperpetuum

locare una cum tiibus dictis grittis. Ea propter dictus Rector locavit et locationis

titulo impei*petuum dedit prefato duo Hieronimo solum predictum a porta orti ma-

gistri ortendi muratoris supra usque et suptus prefatas arbores olivarum in eo exi-

stentes et dictas tes Grittas cum Juribus et pertinentijs earum prò annua respon-

sione duodecim ducatorum cum dimidio similium cum pactis quod dictus diìus Hiero-

nimus teneatur expediri facere litteras aplicas et etiam quod si in dicto orto seu

solo reperirentur aurum argentum seu statue marmoree sint communes

inter ipsum dfium Hieronimum et Rectorem et alios prò tempore existentes.

Actum Rome in Regione pince in palatio R'"' diìj Cardinalis sancti marcj in

Camera dàj Celsi de Belluno Civis Romani familiaris prefati dìij Cardinalis ". Not.

Pacifici, prot. 1187, part li, e. 67' A. S.

1517, 19 novembre. MVSEI CAPITOLINI. I conservatori fanno trasportare dal

Quirinale al Campidoglio i due simulacri giacenti di fiumi, che oggi fiancheggiano

la fontana della Roma.
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« In presentia mei notarli Simon quondam Antoniì cinquino alias pisano habi-

tator urbis in r^ pinee prò se ipso ac vice et nomine Johannis mazolo de

et Simionis alias el guercio de fossorum lapidum eius sociorum

absentium prò quibus promisit de rato sponte promisit magnificis viris dominis

Mario de peruschis, francisco de novellis et hieronymo de rufinis modernis conser-

vatoribus Camere alme m'bis presentibus et bine et usque ad vigiliam nativitatis

domini nostri Jesu Christi proxime future vehere et conducere sive vehi et conduci

facere duo simulacra marmorea tiberina existentia in moute caballo integra et

illesa preterquam ab aliquo pilo sive scissura antiqua alteram scilicet usque in

Atrium palati i dictorura dorainorum conservatorum et illam collocare in eodem atrio

et in loco sibi assignando per prefatos dominos conservatores altitudine duorum pal-

morum super terram, Alteram vero ducere et collocare ante dictum palatium scilicet

in loco ei assignando per eosdem dominos conservatores, omnibus et singulis sumptibus

et expensis dicti pisani et sociorum, hanc autem promissionem fecit dictus pisanus

prò se et quibus supra nominibus eisdem dominis conservatoribus presentibus etc. eo

quia dicti d. conservatores promiserunt et convenerunt eidem pisano presenti, prò con-

ductione et coUocatione predictis sibi et dictis eius sociis solvere ducatos octuaginta

de carlenis hoc modo et forma videlicet ducatos quadraginta similes per totum diem

crastinum in quo die dicti socii ratificare teneantur huiusmodi instrumentum Item

ducatos viginti similes tempore collocationis primi simulacri in atrio predicto et re-

liquo IX*' ducatorum tempore quo ultimum siraulacrum conductum erit prope turrim

de Comitibus absque aliqua exceptione que quidem omnia et siogula piefatus pisanus

nominibus quibus supra attendere et observare promisit modo et forma ac tempore

pedictis sub pena ceutum ducatorum auri palatio prefatorum. d. conservatorum appli-

candorum me notarlo renunciando quia sic actum prò quibus tam prefati domini quam

dictus pisanus ad invicem sese in pleniori forma Camere obligarunt submictendo sese

penis et censuris diete camere.

Actum in palatio dictorum conservatorum presentibus Sano de Corouis Christoforo